СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2017 года        01-03-21

О проведении дополнительных
мероприятий    по    социально-
экономическому         развитию
Донского          района    города
Москвы на 2017  год

В соответствии с частью 6 статьи 1  и частью 14 статьи 3  Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и, принимая во внимание согласование проекта решения Совета депутатов муниципального округа Донской и.о. главы управы Донского района города Москвы Соколова Д.Н.,

Совет депутатов муниципального округа Донской решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Донского района города Москвы на 2017 год (приложения 1,2).
2. И.о. главы управы Донского района города Москвы Соколову Д.Н. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Донского района города Москвы на 2017 год.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу Донского района города Москвы, в течение трех дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-donskoy.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.
Глава муниципального округа
Донской	Т.В. Кабанова

       						        Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Донской
от 16 марта 2017 года № 01-03-21

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Донского района города Москвы на 2017 год

	№
п/п
	Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Донского района
	Объем бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение дополнительных мероприятий (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы.

4 343 700,00

ИТОГО: 									  4 343 700,00 руб.

								Приложение 2
								к решению Совета депутатов
								муниципального округа Донской
                                                                      							         от 16 марта 2017 года № 01-03-21

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
на выполнение работ по капитальному ремонту МКД Донского района в 2017 году за счет средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Донского района города Москвы

№ п/п

Адрес

Серия
	Год постройки

Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)

Ед. измер
	Кол-во
	Cтоимость

руб.

	1
	Варшавское ш., д.25
	индивид
	1895
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	138 593,51

2

Ленинский пр., д.26

индивид

1940
	разработка ПСД
	шт
	1
	58 253,41
255 122,71

	Разгрузка транзита на ГВС
	сист
	1
	255 122,71

	Установка ОДПУ
	сист
	1

	3
	Севастопольский пр., д.7, к. 1 под.№2
	индивид
	1959
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	94 557,86

4

Шаболовка, ул. , д.52 под.№1

индивид

1963

Замена канализационного выпуска до 1 колодца

сист

2

114 131,79

	5
	Михайловский Верхний 2-й пр-д, д.1 под.№1,2,3
	индивид
	1957
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	3
	155 193,15

	6

Варшавское ш., д.10, к.1  под.№ 3,4
	индивид
	1963

Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	2
	116 340,11

	   7
	Варшавское ш., д.18, к.2  под.№ 1,2,3,4,5
	индивид
	1962
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	5
	258 680,44

	8
	Орджоникидзе ул., д.5, к.2  под.№1,3
	индивид
	1934
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	2
	116 955,65

	9
	Орджоникидзе ул., д.6/9  под.№1
	П-18
	1965
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	71 706,03

	10
	Загородное ш., д.6, к.1 под.1-12
	индивид
	1973
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	12
	438 219,53

11

12

Загородное ш., д.10, к.10 под.№ 1-4

индивид

1962

Замена канализационного выпуска до 1 колодца

сист

6

242 164,98

	   12

Загородное ш., д.9, к.3 под.№1

Повтор. Прим.

2000

Замена канализационного выпуска до 1 колодца

сист

3

169 063,44

	13
	2-й Донской пр-д д.6 под.№1
	индивид
	1960
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	48 089,15

	14
	Варшавское ш. д.10, к.4 под.№5
	индивид
	1953
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	53 640,05

	15
	Загородное ш., д.13 под.№1
	индивид
	1964
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	62 977,30

	16
	Шаболовка ул., д.46, к.1, под.№3
	I-515
	1960
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	44 481,49

	17
	Донская ул., д.28, под.№2
	индивид
	1957
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	48 089,15

	18
	Шаболовка ул., д.30/12 под.№3
	индивид
	1960
	Замена канализационного выпуска до 1 колодца
	сист
	1
	42 463,12

19
	4-й Верх.Михайловский пр-д, д,10 к.3 под.№3

индивид

1951

Замена вводного кабеля

сист

1

216 451,02

	20
	Севастопольский пр., д.9, к. 1
	II-18
	1967
	Замена домового знака
	шт
	1
	4 205,59

	21
	Севастопольский просп., д.3 к.5
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	22
	Севастопольский просп., д.1, к.2
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	23
	Загородное шоссе, д.6, к.1
	индивид
	1973
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	12
	189 982,26

	24
	Варшавское шоссе, д.10, к.2
	индивид
	1917
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	25

Севастопольский просп., д.1, к.3
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	26
	Михайловский Верхн. 4-й пр., д.6, к.1
	индивид
	1958
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	38 320,46

	27
	Варшавское шоссе, д.10, к.4
	индивид
	1953
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	19 160,23

	28
	Рощинский 1-й пр., д.4 корп.2
	индивид
	1958
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	29
	Варшавское шоссе, д.4
	индивид
	1965
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	30
	Михайловский Верхн. 2-й пр., д.3
	индивид
	1958
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	31
	Михайловский Верхн. 2-й пр., д. 12
	индивид
	1957
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	32
	Рощинский 1-й пр., д.8
	индивид
	1957
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	33
	Тульская Б. ул.,д. 54, к.3
	I-510
	1962
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	34
	Севастопольский просп., д.3, к.9
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	35
	Донской 5-й пр., д.21, к.14
	индивид
	1966
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	19 160,23

	36
	Михайловский Верхн. 2-й пр., д.1
	индивид
	1957
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	37
	Севастопольский просп., д.3, к.3
	индивид
	1957
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	38
	Загородное шоссе, д.9, к.3
	Повтор. Прим
	2000
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	19 160,23

	39
	Стасовой ул., д.10, к.2
	индивид
	1973
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	40
	Севастопольский просп., д.1, к.5
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	18 349,74

	41
	Севастопольский просп., д.1, к.4
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	42
	Севастопольский просп. ,д. 3, к.7
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	43
	Севастопольский просп., д.3, к.8
	индивид
	1959
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	44
	Загородное шоссе,д. 5, к.2
	И-209А
	1972
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	3
	37 509,97

	45
	Варшавское шоссе, д.4, к.3
	индивид
	1957
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	18 349,74

	46
	Севастопольский просп., д. 7, к.3
	II-18
	1966
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	19 160,23

	47
	Донская ул., д.35
	индивид
	1955
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	19 160,23

	48
	Севастопольский просп.,д. 7, к.4
	индивид
	1958
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	49
	Загородное шоссе, д. 8в
	индивид
	1979
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	38 320,46

	50
	Михайловский Верхн. 2-й пр.,д. 10
	индивид
	1957
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	19 160,23

	51
	Михайловский Верхн. 4-й пр., д.3
	индивид
	1956
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	52
	Севастопольский просп., д.5А, к.1
	П-3
	2003
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	53
	Загородное шоссе, д.3, к.2
	индивид
	1958
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	54
	Варшавское шоссе, д.16
	индивид
	1954
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	5
	75 830,43

	55
	Варшавское шоссе, д.10, к.1
	индивид
	1963
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	4
	56 670,20

	56
	Стасовой ул., д.14
	II-18
	1964
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	57
	Загородное шоссе,д. 9, к.1
	индивид
	1978
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	3
	47 495,33

	58
	Загородное шоссе, д.15, к.2
	индивид
	1974
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	6
	85 005,30

	59
	Севастопольский просп., д. 7, к.2
	II-18
	1966
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	60
	Варшавское шоссе, д.18, к.1
	индивид
	1962
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	61
	Севастопольский просп., д.1, к.1а
	индивид
	1979
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	1
	9 174,87

	62
	Загородное шоссе, д.7 к.4
	II-68
	1983
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	3
	47 495,33

	63
	Варшавское шоссе, д.13
	индивид
	1961
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	5
	65 845,07

	64
	Варшавское шоссе, д.29
	индивид
	1933
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	65
	Загородное шоссе, д.5 к.3
	И-209А
	1972
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	66
	Загородное шоссе, д.3 к.3
	II-68
	1991
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	4
	66 655,56

	67
	Загородное шоссе, д.7 к.2
	И-209А
	1972
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	68
	Загородное шоссе, д. 10 к.5
	II-18
	1971
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	69
	Севастопольский просп., д.7 к.3
	II-18
	1966
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	70
	Севастопольский просп., д.5 к.3
	II-68
	1983
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	4
	56 670,20

	71
	Загородное шоссе, д.7 к.1
	II-18
	1970
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	72
	Загородное шоссе, д.4 к.3
	П-44
	1996
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	73
	Загородное шоссе, д.5 к.1
	II-18
	1972
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	74
	Тульская М. ул., д.57
	II-18
	1968
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	75
	Загородное шоссе, д.8 к.6
	II-68
	1988
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	76
	Донская ул., д.31
	индивид
	1962
	Замена приборов учета электроэнергии
	шт
	2
	28 335,10

	ИТОГО:

	4 343 700,00

image1.emf

oleObject1.bin